
رئیس صنعت و معدن گلستان:

۳۶ واحد برتر تولیدی و صنعتی استان 
گلستان معرفی شدند

حقوق  حامیان  از  تجلیل  همایش  در  قوانلو  حسینقلی 
مصرف کنندگان استان گلستان اظهارداشت: یکی از روزهایی که در 
تقویم به آن توجه شده روز حمایت از حقوق مصرف کنندگان است.
وی تصریح کرد: بر مبنای این روز هر ساله در کشور و  به تبع آن 
در استان گلستان از حامیان حقوق مصرف کننده تجلیل می شود و 
از حقوق مصرف  امروز دومین همایش تجلیل  این مهم  بر مبنای 
کنندگان را در استان گلستان برگزار کردیم. رئیس سازمان صنعت 
معدن و تجارت گلستان با بیان اینکه امروز از 36 واحد خدماتی، 
تولیدی و صنعتی استان گلستان که حامی حقوق مصرف کنندگان 
بودند تجلیل شد، افزود: واحدهای تولیدی، توزیعی و خدماتی که 
با بررسی عملکرد مورد  از حقوق مصرف کنندگان حمایت می کند 
تاکید  تجلیل کردیم. وی  آنها  برترین های  از  و  دادیم  قرار  ارزیابی 
کالا  و کیفیت  توزیع  قیمت شبکه  و شفافیت  بودن  پاسخگو  کرد: 
است.رئیس  گرفته  قرار  توجه  مورد  برتر  واحدهای  انتخاب  برای 
سازمان صنعت معدن و تجارت گلستان یادآور شد: یک هزار و 200 
واحد تولیدی در سطح استان گلستان مشغول به فعالیت هستند 
اما حقوق مصرف کنندگان به صورت عام در نظر گرفته می شود و 
بیش از 50 هزار واحد صنفی برای رعایت حقوق مصرف کنندگان 
مورد ارزیابی قرار می گیرند.وی یادآور شد: در استان گلستان بیش 
از 70 هزار واحد صنعتی و تولیدی برای حقوق مصرف کنندگان در 
تسهیلات  باید  مصرف کنندگان  حقوق  جهت  در  و  هستند  تلاش 
رئیس  شود.  هدفمند  تولیدی  واحدهای  به  حمایتی  بسته های  و 
واحدهای صنعتی  گفت:  گلستان  تجارت  و  معدن  سازمان صنعت 
و تولیدی استان گلستان باید خود را به تکنولوژی روز دنیا مجهز 
دارند  کنندگان  تولید  برای  نیز خدمات حمایت های  دولت  و  کند 
باید کمک کنیم که واحد ها در جهت حقوق مصرف کنندگان  و 
تسهیلات  در سال جاری  باشد.وی  گفت:  داشته  بیشتری  اهتمام 
رونق تولید را برای واحدهای تولیدی و صنعتی استان گلستان در 
نظر گرفتیم و برای طرح های تولیدی تا سقف 2 میلیارد تومان و 
واحدهای صنعتی در حال کار تا سقف 3 میلیارد تومان تسهیلات 

در نظر گرفته شده است.

رئیس میراث فرهنگی و گردشگری گنبدکاووس:

نمایشگاه صنایع دستی در جشنواره بین المللی 
فرهنگ اقوام در گنبدکاووس دایر می شود

برگزاری  به  اشاره  با  خبرنگاران  جمع  در  پورمهدی  رضا 
جشنواره اقوام اظهار داشت: جشنواره بین المللی اقوام ایران زمین 
برای  امروز  گلستان,  استان  در  خود  برگزاری  سال  یازدهمین  در 
نخسنین بار در گنبدکاووس افتتاح می شود.رئیس میراث فرهنگی, 
 75 افزود:  گنبدکاووس  شهرستان  گردشگری  و  دستی  صنایع 
آیینی  مراسم  همراه  به  سوغات  غرفه   30 دستی,  صنایع  از  غرفه 
خوزستان  بختیاری,  محال  چهار  گیلان,  خراسان,  استان های  از 
جشنواره  این  شد:  یادآور  داشت.پورمهدی  خواهند  حضور  غیره  و 
گنبدکاووس  المپیک  سالن  در   23 تا   18 ساعت  از   20 تا   18 از 
واقع در میدان بسیج برگزار می شود.رئیس میراث فرهنگی, صنایع 
دستی و گردشگری شهرستان گنبدکاووس تاکید کرد: 27 استان 
در زمینه صنایع دستی, 25 استان در زمینه سوغات و 15 استان 
در زمینه جشنواره روستایی در این جشنواره حضور دارند.پورمهدی 
مدیرکل  استاندار,  سخنرانی  با  افتتاحیه  مراسم  عصر  امروز  گفت: 
میراث فرهنگی, صنایع دستی و گردشگری و اجرای مراسم آیینی و 
موسیقی زنده برگزار می شود.رئیس میراث فرهنگی, صنلیع دستی 
و گردشگری گنبدکاووس اظهار کرد: همچنین 5 سفیر و کاردان 
و  دارند  حضور  بین المللی  جشنواره  این  در  مختلف  کشورهای  از 
برنامه های  مختلف  اقوام  نیز  گلستان  استان  کل  از شهرستان های 

متنوعی را اجرا می کنند.

رفع نواقص و معایب مسیرهای چذابه و 
شلمچه تا پیش از اربعین

رئیس پلیس راهور خوزستان با اشاره به آماده سازی مسیرهای 
تردد ایام اربعین گفت: نواقص و معایب سال گذشته در مسیرهای 

چذابه و شلمچه تا پیش از اربعین رفع می شوند.
سرهنگ قاسم قدرتی  با اشاره به آماده سازی راه ها و جاده های 
حاضر  حال  در  کرد:  اظهار  شلمچه  و  چذابه  مرزهای  به  منتهی 
آماده سازی زیرساخت های جاده ای در مرزهای شلمچه و چذابه و 
رفع نواقص و معایب سال گذشته در این مسیرها برای ایام اربعین 

حسینی در حال انجام است.
وی با بیان اینکه تبدیل جاده نفت در مسیر بستان به چذابه به 
یک مسیر 6 خطه در دستور کار قرار دارد، افزود: این پروژه باید تا 
پیش از ایام اربعین و تا 40 روز آینده تکمیل شود. همچنین توسعه 
و  بلوک بندی  پارکینگ ها،  روشنایی  تامین  و  زیرساخت  پارکینگ، 
نصب دوربین های نظارتی در هر دو مسیر چذابه و شلمچه در حال 

اجرا هستند.
قدرتی تصریح کرد: ایجاد خوابگاه  برای مامورینی که در این 
تا  است  شده  گرفته  نظر  در  نیز  می کنند  خدمات رسانی  مناطق 

خدمت رسانی به مردم به خوبی انجام شود.
تعویض  همچنین  گفت:  خوزستان  راهور  پلیس  رئیس 
مسیر  در  رانندگی  و  راهنمایی  تابلوهای  نصب  و  معیوب  تابلوهای 
اهواز – چذابه و اهواز – شلمچه بخشی از اقدامات مهم در راستای 
آماده سازی مسیرها در اربعین 96 هستند و امیدواریم این اقدامات، 

تا قبل از شروع مراسم اربعین امسال به اتمام برسد.
کلیه  ترخیص  خم  غدیر  عید  مناسبت  به  کرد:  اظهار  وی 
قضایی  دستور  شامل  که  مواردی  از  غیر  توقیفی  خودروهای 
 19 از  می توانند  منظور  بدین  شهروندان  و  می شود  بوده،انجام 
و  راهنمایی  ترخیص  ستاد  مراکز  به  شهریورماه   26 تا  شهریورماه 

رانندگی در سطح استان مراجعه کنند.
قدرتی با اشاره به بازگشایی مدارس تصریح کرد: در این راستا 
با هماهنگی آموزش و پرورش، شورای ترافیک استان و شهرداری 
ایمن سازی  مدارس،  سرویس های  ساماندهی  برای  برنامه هایی 
کادر  آموزش  و  مدارس  به  منتهی  مسیرهای  و  مدارس  روبه روی 

مربیان مدارس در نظر گرفته شده است.

پلنگ ها از گرسنگی به آدمها حمله می کنند!
کل  اداره  وحش  حیات  بر  نظارت  اداره  مسئول  کارشناس 
حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: کمبود غذا عامل مهم 

حمله پلنگ به افراد در این استان است.
بر روی  اینکه خشکسالی  به  اشاره  با  محمد حسین صالحی  
در  افزود:  است،  گذاشته  تاثیر  نیز  استان  این  های  پلنگ  زندگی 
طعمه)خوک(  کاهش  موجب  آزاد، خشکسالی  مناطق  در  حقیقت 
پلنگ ها شده است و این امر سبب شده تا بارها شاهد حمله پلنگ 

به گله های گوسفند و یا چوپانها باشیم.
وی، تخریب زیست گاه ها و تعرض به قلمرو را از دیگر عوامل 
حمله پلنگ به افراد دانست و خاطرنشان کرد: درصورتیکه پلنگ به 
انسان و یا گله گوسفند حمله کند خسارت از سوی بیمه پرداخت 
است  اجرایی شده  این طرح  که  است  دو سال  خواهد شد، گفت: 
این درحالیست که با وجود اینکه چندین مورد از حمله پلنگ به 
انسان و گله گوسفند در این استان رخ داده هنوز خسارتی پرداخت 

نشده است.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه این طرح برای حفظ جمعیت 
پلنگ اجرایی شده است، تصریح کرد: هنوز جمعیت پلنگ ایرانی در 

خطر انقراض قرار دارد.

اخبار
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مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال 
با  ارتفاع  از  نجات  نوین  تجهیزات  بکارگیری  از  وبختیاری 

تکنولوژی روز دنیا درسطح این شرکت خبر داد.
به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان، 
مجید فرهزاد با تاکید به کارکنان بخش های مختلف اجرایی و 
بهره برداری بر رعایت اصول ایمنی، اظهار کرد:  به منظور نجات 
سریع ومطمئن فرد حادثه دیده در ارتفاع، استفاده از تجهیزات 
نوین نجات از ارتفاع با امکانات روز دنیا در سطح این شرکت 

اجرا شده است.
وی با اشاره به اینکه آموزش و بازآموزی نجات از ارتفاع 
فرد مصدوم از ارکان اصلی شایستگی ایمنی در توزیع برق محسوب می شود، گفت: تجهیز دفتر ایمنی به تجهیزات نوین امری 
ضروری است.فرهزاد این تجهیزات را شامل کمربند هارنس، ابزار فرود با ترمز خودکار، مثلث نجات و... بیان کرد و افزود: ارائه 
آموزش های لازم در زمینه استفاده از تجهیزات جدید نجات از ارتفاع در دوره های متعدد با حضور کارکنان اجرایی و عملیاتی 
انجام خواهد شد.به گفته وی، دوره های آموزشی بکار گیری این تجهیزات توسط دفتر آموزش و ایمنی شرکت در همه 

شهرستان های استان  در حال برگزاری است.

صندوق  مدیرعامل  اسلامیان،  دکترمحمود   : سمنان 
بازنشستگي کشوري، در ابلاغي صادق نیکدل را به عنوان 
بازنشستگی کشوری استان سمنان منصوب  مدیر صندوق 

کرد
ارزشمند  سوابق  و  تخصص  »تعهد،  ابلاغ  این  در   
صندوق  مدیرعامل  که  است  ویژگي هایي  از   » جنابعالی 

بازنشستگي کشوري براي انتصاب وي برشمرد. 
در بخشي از این ابلاغ آمده است: »امید است با اتکال 
به خداوند متعال و در سایه عنایات حضرت بقیه الله )عج( 
و تأسي از منویات مقام معظم رهبري )مدظله العالي( و با 
رعایت اصول قانون مداري، اعتدال گرایي و منشور اخلاقي دولت تدبیر و امید در پیشبرد اهداف صندوق و نظام مقدس 

جمهوري اسلامي موفق و مؤید باشید.«
صادق نیکدل پیش از این از کارشناسان مسئول با سابقه صندوق بازنشستگي کشوري در استان سمنان بوده است.
گفتني است از زحمات بی شائبه آقاي محمد یوسف صالحی زاده  مدیر سابق صندوق بازنشستگي کشوري استان 

سمنان  پس از 8 سال تلاش صادقانه و ارزشمند  تقدیر و تشکر گردید و جهت ادامه خدمت به تهران انتقال یافت.

بکارگیری تجهیزات نوین نجات از ارتفاع در شرکت 
توزیع نیروی برق چهارمحال وبختیاری

انتصاب مدیر جدید  صندوق بازنشستگي کشوري 
در استان سمنان 

اصفهان – مرادیان - علوی، مدیرعامل شرکت گاز 
اعضاء  آموزش  طرح  افتتاحیه  درمراسم  اصفهان  استان 
ها  دوره  این  گفت:  ایران  گاز  ملی  شرکت  مدیره  هیئت 
مدیریتی  دانش  افزایش  و  درتوانمند سازی  مثبتی  نتایج 

و تخصصی مدیران دارد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، 
دوره  دومین  افتتاحیه  درمراسم  شرکت  این  مدیرعامل 
به  گازایران  ملی  شرکت  مدیره  هیات  اعضای  آموزشی 
با  که  آموزشی  دوره  این  گفت:  اصفهان   استان  میزبانی 
مربوط  قوانین  و  ها  پیمان  و  قراردادها  مدیریت  موضوع 
به این حوزه و برون سپاری فعالیت ها درحال برگزاری است، برای دومین باراست که در اصفهان برگزار می شود 
و گروه چهارم اعضای هیئت مدیره در آن حضور یافته اند. وی، با اشاره به اینکه دو دوره آموزشی دیگر با همین 
برگزاری  برای  داشت:  بیان  شد،  خواهد  برگزار  اصفهان  گاز  میزبانی  به  نیز  دوم  و  اول  های  گروه  ویژه  موضوع، 
کیفی و مطلوب این دوره هماهنگی های زیادی در خصوص تهیه محل مناسب برگزاری، اسکان ،پذیرایی ، تردد 
و… انجام شده است. سید مصطفی علوی، با اشاره به اینکه شرکت ملی گاز ایران این دوره آموزشی را به صورت 
اعضای  نیاز  بر  مطابق  خوبی  ریزی  برنامه  خوشبختانه  داشت:   بیان  است  کرده  ریزی  برنامه  هدفمند  و  گسترده 
هیئت مدیره صورت گرفته است. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با تاکید بر ضرورت برگزاری این دوره ها 
انداز وسیع بوده و اجتماع مدیران که هر کدام صاحب تجربیات و  این نشست های آموزشی دارای چشم  گفت: 
دانش های ارزشمند هستند می تواند به گونه ای ، خود توسعه مدیریت دانش نیز باشد. مهندس علوی، در ادامه 
استان معادل  99.5 درصد جمعیت کل  اکنون  بیان داشت: هم  استان اصفهان  به وضعیت گازرسانی در  اشاره  با 
علوی  برخوردار هستند.  گاز طبیعی  نعمت  از  روستایی  های  خانوار  درصد   95 و  خانوارهای شهری  درصد   99٫6
از  کافی  مندی  بهره  ایران ضمن  گاز  ملی  شرکت  مدیره  هیئت  اعضای  دوم  کرد؛گروه  امیدواری  اظهار  پایان  در 
از کیفیت برگزاری دوره و میزبانی گاز اصفهان  انجام شده  در این دوره ، همانند گروه نخست  مطالب آموزشی 

نمایند.  رضایتمندی لازم را کسب 

به دنبال صدور ابلاغ پروفسور مرادی به عنوان سرپرست 
دانشگاه  رییسه  هیات  اعضای  چهارشنبه  روز  صبح  دانشگاه 
پیشین  رییس  دانشگاه،  جدید  سرپرست  از  استقبال  ضمن 

دانشگاه را بدرقه کردند.
در نشستی که در دفتر ریاست برگزار شد دکتر کریم 
ضمن خوش آمدگویی به دکتر مرادی و اظهار خشنودی از 
انتخاب وی گفت : من با اختیار خودم پروسه کناره گیری را 
شروع کردم و با برنامه و اراده خودم این موضوع را پیش بردم و 

علت آن هم مسائل شخصی اینجانب بود .
دکتر کریم گفت : خوشحالم که دانشگاه خودش برای 
سپردن مسئولیت به یکی از فرزندان خودش تصمیم گرفت. این دستاورد مهمی است که باید قدر بدانیم ، اینکه سرنوشت 

دانشگاه در دست خودش بوده و فشار های بیرونی ، اعمال نفوذ و ... تاثیری در آن نداشته  است.
وی از احساس مسئولیت همه اعضای هیات علمی ، مدیران ، کارشناسان و همراهی پرشور دانشجویان که برای پیشبرد 
برنامه های دانشگاه تلاش کرده اند تشکر نمود.سرپرست جدید دانشگاه نیز در این نشست ضمن قدردانی از دکتر کریم 
اقدامات او را کم نظیر توصیف کرده وگفت : من شاهد رشد دانشگاه در حوزه های مختلف بوده ام و می دانم کسب افتخارات 
در معاونتها و بخش های مختلف با راهبری ایشان بوده و می دانم که نام نیک ایشان و حرمت شان در دانشگاه باقی می ماند.
وی با اعلام اینکه با همکاری همگان می توان حوزه سلامت را ارتقا داد گفت: من دانشگاه را از خودم می دانم و به آن 

تعلق داشته ، دارم و خواهم داشت و امیدوارم بتوانم این مسئولیت را با سربلندی به پیش ببرم و به شخص دیگری بسپارم .
وی حمایت و تعامل با مسئولان سیاسی ، نمایندگان مردم ، مسئولان ارشد استان ، همه سازمان ها ، نهاد ها و ادارات 
را در گسترش مقوله سلامت و موفقیت دانشگاه مهم ارزیابی کرد و گفت : همکاری و مساعدت همه نیروها با برآیند به سمت 

جلو ، می تواند کار را به بهترین شکل پیش ببرد.
 وی که در جمع اعضای هیات رییسه دانشگاه سخن می گفت مقوله سلامت را بسیار مهم دانست و گفت : توقعات و 
انتظارات از این حوزه بسیار زیاد است و امیدوارم همه همکاران و دلسوزان در این راه دانشگاه را یاری کنند و ورود ما به این 

عرصه با خیر و صدق بوده و خروج از آن نیز با خیر و صدق باشد.

توانمند سازی و دانش افزایی اعضای هیئت مدیره 
شرکت ملی گاز ایران در اصفهان

استقبال از دکتر مرادی و بدرقه دکتر کریم در ستاد 
دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

اقتصادی  ویژه  منطقه  مدیرعامل   : اخبارصنعت  خبرنگار  بوشهر- 
انرژی پارس گفت: در چهار سال فعالیت دولت یازدهم صادرات میعانات گازی 
و محصولات پتروشیمی در این منطقه با افزایش 2 برابری از 17 میلیون تن 

به 34,2 میلیون تن رسید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منطقه ویژه پارس ، در نشست با اصحاب 
رسانه استان بوشهر با اعلام این خبر افزود:همچنین با تکمیل و افتتاح فازهای 
اولویت دار پارس جنوبی در سه سال گذشته برداشت و تولید گاز از میدان 
گازی پارس جنوبی با افزایش 2 برابری از 270 میلیون متر مکعب به 600 
میلیون متر مکعب در روز افزایش یافته به گونه ای که امروز برداشت گاز میدان 

مشترک پارس جنوبی با کشور قطر برابر شده است. 
وی اضافه کرد: علاوه براین تا فروردین سال جاری میزان تولید نفت در 
منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس صفر بود که درسال جاری تولید و صادرات 

نفت از این میدان مشترک آغاز شد.
یوسفی ادامه داد: در پایان سال 92 شمار واحدهای پتروشیمی منطقه 
ویژه انرژی پارس 12 واحد بود که این شمار امروز به 16 واحد افزایش یافته 

است.

وی با اشاره به اینکه 14 واحد پتروشیمی در منطقه ویژه انرژی پارس 
در دست ساخت است گفت: تا پایان سال جاری 2 واحد پتروشیمی مرجان و 

بوشهر به بهره برداری خواهد رسید.
وی در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به درخواست خبرنگاری 
مبنی بر ضرورت نامگذاری یکی از میدان های شهر بوشهر به نام پارس جنوبی 

گفت: برای نامگذاری یک میدان شهر بوشهر به نام پارس جنوبی و نصب المان 
مورد نیاز آن در صورت تمایل شورای جدید شهر بوشهر آمادگی کامل داریم.
قالب مسئولیت  با میزان کمک های وزارت نفت در  ارتباط  یوسفی در 
افزون بر 6 هزار میلیارد ریال  بیان کرد:  های اجتماعی به مناطق پیرامونی 
طرح های عام المنفعه در مناطق مختلف استان بوشهر اجرا شده که از این 
میزان در طول سه سال کمتر از 100 میلیارد ریال به بخش ورزش استان 
کمک شده که نتیجه شادی و نشاط حاصل از آن بیش تر از سایر بخش ها 

بود.
وی ادامه داد: تیم های شاخصی در حوزه پارس جنوبی مورد حمایت قرار 
دارند که از جمله آنها می توان به تیم فوتبال ساحلی دریانوردان پارس جنوبی 

و تیم لیگ برتری فوتبال پارس جنوبی جم اشاره کرد.
یوسفی ادامه داد: این ظرفیت ارزشمند می تواند در رونق و پیشرفت این 

استان نقشی موثر ایفا کند.
وی گفت: منطقه ویژه انرژی پارس به ارج نهادن به جایگاه خبرنگاران 
اهتمام ویژه ای داشته و بر خود لازم می داند در طول سال حداقل یکبار با 

آنها نشست و گفت و گو داشته باشد.

صادرات از پارس جنوبی دردولت یازدهم 2 برابر شد

بالشتک مرکبات از نظر تراکم جمعیت و پراکندگی، گونه غالب شپشک های 
مرکبات در استان مازندران است.

به گزارش ایسنا، مازندران و مرکبات نامی آشنا برای همگان بوده و هست 
اما این میوه پرآب و سرشار از ویتامین c هرساله از تهدید شرایط جوی، به طوری 
که در سال گذشته یخبندان شامل حال او شد و دچار یخ زدگی شد و آفت هایی 
که سالانه آنها را تهدید می کند دور نمانده است و در این میان راهکارهایی توسط 

کشاورزان و مسئولان برای جلوگیری از آفت ها شناسایی و ارایه می شود.
یکی از این آفات بالشتک مرکبات است که در این فصل بیشتر باغداران با 

آن مواجه هستند.
بالشتک مرکبات از نظر تراکم جمعیت و پراکندگی، گونه غالب شپشک های 
مرکبات در استان مازندران است. کیسه تخم در این حشره پنبه ای، نیم دایره و 
کاملا محدب است. تخم ها، بیضوی و در ابتدا به رنگ زرد لیمویی و براق است. 
پوره سن اول به رنگ قهوه ای روشن است. در سطح پشتی پوره سن دوم )مرحله 
زمستان گذران( یک خط کمرنگ قهوه ای ظاهر می شود. خط قهوه ای پشتی در 
پوره سن سوم، پر رنگ تر و تحدب بدن نیز بیشتر است. حشرات ماده جهت تخم 
گذاری معمولا سطوح بیرونی درخت را ترجیح می دهند. آفت مذکور دو نسل در 

سال دارد و به صورت پوره سن دو زمستان گذرانی می نماید.
فعالیت این حشره از اواخر فروردین شروع می شود. پوره های سن یک نسل 
اول در اواسط خرداد ماه و پوره های سن یک نسل اول در اواسط خرداد ماه و پوره 
های سن یک نسل دوم در اوایل شهریور ظاهر می شوند. نقاط اوج پوره های سن 

یک در نسل های اول و دوم، به ترتیب در اوایل تیر و اواخر شهریور است.
این آفت دارای دیاپوز اختیاری است. حشرات ماده بکرزا، 100درصد ماده 
زا هستند. به طور متوسط، دوره انکوباسین تخم، پوره های سنین اول تا سوم 
حشره کامل به ترتیب، 11,2 ، 13، 12,4، 12,2 و 14,5 روز به طول می انجامد. 
 Cryptolaemus مدت زمان شفیرگی نر، 10,7 روز است. کفشدوزک کریپت
montrouzieri و قارچ Verticilium lecanii مهم ترین دشمنان طبیعی 

بالشتک مرکبات هستند.

طول دوره پوره سن یک حدود 16 تا 18 روز است. پوشش پنبه ای پوره سن 
دو بیشتر از سن یک است. طول دوره پوره سن دو نیز حدود 20 روز است. سپس 
پوره های سن سه از زیر پوشش پنبه ای ظاهر می شوند. پوره های سن سه دارای 
دسته های مو مانند در اطراف بدن می باشند. حشرات ماده بالغ پس از حدود 
3 هفته شروع به ترشح کیسه تخم می کنند. میانگین میزان زادآوری در شرایط 

طبیعی حدود 645 تخم است.
رئیس جهاد کشاورزی قائم شهر در گفت وگو با ایسنا مازندران اظهار کرد: 
بالشتک مرکبات  از شایع ترین آفات مرکبات در شمال کشور  که در سال های 
اخیر شیوع داشته است و علاوه بر تغذیه شیره درخت سبب ایجاد ضعف وناتوانی 

درختان در باردهی و تولید محصول مرکبات می شود.
فرزین فرهادی موثرترین راه کنترل آفت را استفاده از کفشدوزک استرالیایی 
Novius cardinalis مهم ترین دشمن طبیعی این آفت است دانست و افزود:  
طی 4 تا 6 هفته جمعیت شپشک استرالیایی را کنترل می کند. از این رو حفظ و 
حمایت این کفشدوزک در باغات و پرورش و رها سازی آن در کانون های آلوده از 

اهمیت بسزایی برخوردار است.
رئیس جهاد کشاورزی قائم شهر گفت: هرس داخلی تاج و حذف شاخه 
های خشک و متقاطع به ویژه در درختان مسن که مکان های مناسبی برای آفت 
محسوب می شود و هرس قسمت های پایینی تاج در درختان جوان از روش 
های مبارزه زراعی است که در کاهش جمعیت و میزان خسارت آفت موثر بوده و 

همچنین دور کردن مورچه ها از درخت نیز بسیار حایز اهمیت است.
فرهادی بهترین زمان مبارزه با آفت بالشتک مرکبات را در روزهای پایانی 
تابستان عنوان کرد و افزود: پایان تابستان  بهترین زمان شروع مبارزه شیمیائی با 

آفت بالشتک مرکبات است.
وی بهترین زمان شروع مبارزه شیمیائی باآفت بالشتک مرکبات اعلام کرد و 
افزود: زمان مناسب برای مبارزه شیمیایی نوبت دوم با آفت بالشک مرکبات برای 
مبارزه با عوامل خسارت زای مرکبات در مناطق مرکزی و شرق در 18 شهریور ماه 

و برای مناطق غرب استان از 25 شهریورماه می باشد.

عبدالرحمن زاغی مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی مازندران نیز در گفت 
وگو با ایسنا درباره اهمیت مبارزه با نسل دوم آفات رایج مرکبات در کانون    های 
آلوده و جلوگیری از خسارت بر روی میوه اظهار کرد: زمان مناسب برای مبارزه 
عوامل خسارتزای  با  مبارزه  برای  مرکبات  بالشک  آفت  با  دوم  نوبت  شیمیایی 
مرکبات در مناطق مرکزی و شرق در 18 شهریور ماه و برای مناطق غرب استان 

از 25 شهریورماه اعلام شد.
وی گفت: باغداران قبل از مبارزه شیمیایی نمونه   های حاوی آفت از باغ 
را جمع   آوری و با کارشناسان حفظ نباتات مراکز جهاد کشاورزی دهستان   ها، 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان و کلینیک   های گیاهپزشکی درباره تاریخ 
دقیق سمپاشی مشورت کنند و پس از اخذ نسخه گیاهپزشکی سموم را از فروشگاه 
های مجاز و معتبر تهیه کنند و در قبال اخذ فاکتور خریداری و نسبت به مبارزه 

شیمیایی اقدام کنند.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی مازندران افزود: باغداران در صورت 
مشاهده کانون   های آلوده به آفات سپردار قهوه   ای، سپردار قرمز و کنه زنگ با 
توجه به شرایط جوی مناسب لازم است در اسرع وقت نسبت به کانون کوبی باغات 

آلوده برای جلوگیری از خسارت بر روی میوه اقدام کنند.
این مسؤول خاطرنشان کرد: میزان مصرف روغن امولسیون شونده همراه 
با سموم به میزان 1 تا 2 در هزار توصیه می شود و در صورت افزایش دمای 
هوا به بیش از 33 درجه سانتیگراد از مصرف روغن امولسیون شونده خودداری 
لکه    به صورت  این مرحله  آفات مرکبات در  با  بیان کرد: مبارزه  شود.زاغی 

گیری انجام شود و از سمپاشی درختان بدون آفت خودداری شود.
وی ادامه داد: باغداران برای جلوگیری از استرس های خشکی، قبل از 
مبارزه شیمیایی نسبت به آبیاری درختان اقدام کنند و عناصر غذایی موثر در 
افزایش مقاومت درختان به تنش   های محیطی را با نظر کارشناسان تغذیه 

استفاده کنند.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی مازندران اضافه کرد: به دلیل 

افزایش دمای هوا در سمپاشی در ساعات خنک روز انجام شود.

بالشتک؛ آفتی که مرکبات مازندران را تهدید می کند

توسعه 
صادرات »حلال 
402 » شرکت 
پالایش نفت 
اصفهان  به 
کشورهاي 
منطقه

شرکت  فروش   و  بازاریابي  رئیس  مرادیان-   – اصفهان 
پالایش نفت اصفهان خبر داد: محصول »حلال »402«  این شرکت  

به کشورهاي پاکستان، عراق، امارات و هند صادر مي گردد. 
ابراهیم کاویاني پور با بیان اینکه نخستین محموله صادراتي 
پالایشگاه  در سال گذشته به کشور پاکستان بوده، اظهار داشت: 
بازار  محدودیت  به  توجه  با  اصفهان  نفت  پالایش  شرکت 
در  نفتي  هاي  فرآورده  بازار  توسعه  بازار،  این  اشباع  و  داخلي  
خارج از کشور را به عنوان یکي از استراتژي هاي کلان شرکت 
سال  راستا طي  این  در  و  است  داده  قرار  خود  کار  دستور  در 
 ، به رشد محموله هاي صادراتي  رو  روند  گذشته ضمن حفظ 
تنوع بخشیدن به بازارهاي هدف صادراتي را نیز به عنوان یکي 

از اهداف توسعه بازار دنبال نموده است. 
 ورود به بازارهاي صادراتي مي تواند ضمن افزایش درآمد 

شرکت ، متضمن حفظ سطح فروش و در برخي موارد افزایش 
میزان فروش فرآورده هاي تولیدي شرکت باشد.

گفتني است شرکت پالایش نفت اصفهان به عنوان اولین 
بخش  به  واگذاري  با  که  شود  مي  محسوب  پالایشي  شرکت 
خصوصي،  در دي ماه سال 1389  اقدام به عرضه محصولات 
خود در بورس کالا نمود .در این تاریخ براي اولین بار محصول 
آن  متعاقب  و  گردید  عرضه  کالا  بورس  تالار  در  باتوم  وکیوم 
سایر شرکتهاي پالایشي به عنوان تولید کنندگان وکیوم باتوم 
در  به عرضه محصولات خود  اقدام  نفتي  فرآورده هاي  و سایر 
بورس نمودند . پیش از این رخداد شرکت ملي پخش فرآورده 
را  پالایشگاهها  ویژه  فرآورده هاي  فروش  نفتي مسوولیت  هاي 

بر عهده داشت.
در حال حاضر شرکت پالایش نفت اصفهان محصولات خود 

و  کالا  بورس  در  را  کات  لوب  و  باتوم،گوگرد  وکیوم  همچون 
آیزوریسایکل و انواع حلال هاي تولیدي را در بورس انرژي به 

فروش مي رساند.


